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GİRİŞ  

Güvenlik kavramı Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisinde yer aldığı 2.basamak gibi temel ihtiyaçlar arasındadır. 

BM Kalkınma Programı'nın (UNDP) 1994'teki raporunda insan güvenliği, insanların insani gelişmeyi 

çevreleyen her türlü baskı ve kısıtlamadan uzak olduğu bir durum olarak tanımlar (Kerr, 2008). Güvenlik 

stratejik olarak çok önemli bir kavram ve alan olmasına rağmen ülkemizde ve dünyada akademik olarak 

yeterli geliştirmeyi gösterememektedir.  

Güvenlik gereksinimi topluluk olarak yaşayan insanların en temel gereksinimleri arasında yer almaktadır. 

Toplumlar binlerce yıldır güvenlik gereksinimlerini karşılamak amacıyla çeşitli kurum ve kuruluşlar 

oluşturmuşlar ve kendi zamanlarının gereksinimlerine göre bu kurum ve kuruluşları biçimlendirmişlerdir. 

(Uçkun, C., Yüksel, A., & Demir, B. (2012))   

Özel güvenlik, son yıllarda hızla gelişen, genel kolluk birimlerinin yaptığı işler dışında belli bir alanda ve 

belirli yetkilerle çalışan ve devletle herhangi bir organik bağı olmadan sunulan hizmetlerdir. Daha önce birçok 

kamu ve özel kuruluşun güvenliği polis ve jandarma gibi birimler tarafından sunulmakta iken şimdi bu 

hizmetler özel güvenlik kuruluşları tarafından sunulmaktadır. Bu nedenle özel güvenliğin birim ve 

görevlilerinin hacmi giderek artmaktadır (Göksu vd., 2009.Akt: Mil, H. İ. (2014)). 
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Özel Güvenlik ve Koruma Programlarında Yer alan Öğretim 

Elemanlarının 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında Yapmış 

Oldukları Akademik Çalışmalara Yönelik Nitel Bir Çalışma  

A Qualitative Study on the Academic Studies of Academic Staff in Private Security 

and Protection Programs in the 2022-2023 Academic Year  

ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, Türkiye’deki Yüksek Öğretim Kurumuna bağlı üniversitelerde Mülkiyet 

Koruma bölümü altında yer alan Özel Güvenlik ve Koruma Programında yer alan öğretim 

Elemanlarının 2022 -2023 Eğitim Öğretim yılı içersinde yapmış oldukları akademik çalışmaları 

ve öğretim elemnalarının akademik ünvan dağiılımlarını incelemektedir. Araştırmada konusunu 

oluşturan bigiler Google arama motoru ve üniversitelerin elektronik sayfalarında yapılan tarama 

sonucu elde edilmiştir. Bu çalışma; 2022- 2023 Eğitim Öğretim döneminde yapılan verilerle 

sınırlıdır. Çalışmada elde edilen veriler, Öğretim elemanlarının akademik çalışmaları ve unvan 

dağılımı doğrultusunda değerlendirilmiştir. Araştırma nitel tarama yöntemi ile 

gerçekleştirilmiştir. Çalışmalar incelendiğinde Programda görev yapan toplamda 163 Öğretim 

elemanı olduğu ve öğretim elemanlarınında 2022-2023 akademik yılında 218 gibi bir yayın 

çalışması yaptıkları görülmüş, ancak yapılan bu 218 çalışmada sadece 18 tanesinin çalışmaya 

bahsi geçen Özel Güvenlik ve Koruma Programı ile alakalı olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Özel Güvenlik ve Koruma, Öğretim Elemanı, Yüksek Öğretim Kurumu 

(YÖK), Program Analizi 

ABSTRACT 

The purpose of this study is to examine the academic studies carried out by the faculty members 

in the Private Security and Protection Program under the Property Protection section in the 

universities affiliated with the Higher Education Institution in Turkey during the 2022 -2023 

academic year and the academic title distribution of the faculty members. The information that 

constitutes the subject of the research was obtained as a result of scanning the Google search 

engine and the electronic pages of universities. This work; It is limited to the data obtained 

during the 2022-2023 Education period. The data obtained in the study was evaluated in line 

with the academic studies and title distribution of the faculty members. The research was 

carried out with the qualitative scanning method. When the studies were examined, it was 

determined that there were a total of 163 faculty members working in the Program and that the 

faculty members made 218 publications in the 2022-2023 academic year, but only 18 of these 

218 studies were determined to be related to the Private Security and Protection Program 

mentioned in the study. 

Keywords:  Private Security and Protection, Lecturer, Council of Higher Education (YÖK), 

Program Analysis,   
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Bu sebeplerden dolayı güvenlik sektörü kamu ve özel sektör tarafında büyük öneme sahip olmuştur. Özel 

sektörün kamu politikasına belki de en çarpıcı müdahalesi güvenlik alanındadır. Güvenlik alanı ne kadar 

devletin alanı var olduğu sayılsa da yeni yüzyılda özel sektöründe güvenlik alanında arrttığı görülmektedir. 

Özel söktörde de çalışan nielikli personel sayısını arttırmak amacı ile üniversitelerde de özel güvenlik ve 

koruma programları açılarak nitelikli personel sayısının arttırılması hedeflenmiştir. Bununla birlikte öğrerim 

elemanlarının da eğitim teknolojilerinden yararlanma becerisine sahip olmaları ve öğrenme ortamını etkili 

öğrenme sürecine yardımcı olacak şekilde tasarlamaya istekli olmakla birlikte öğretim elemanlarına ise bu 

yönde çok büyük görev ve sorumluluklar düşmektedir. Mesleğine kendini adamış öğretim elemanları her 

düzeyde kaliteli eğitimin temel ön koşullarıdır. 

Dünyanın dört bir yanındaki gelişmiş demokratik ülkelerde, tekelci ve devlet merkezli güvenlik sağlama 

sistemleri, giderek yerini, kamu polis güçlerinin ve özel güvenlik şirketlerinin parçalanmış güvenlik ağlarında 

yan yana çalıştığı daha çoğulcu sistemlere bırakıyor.  Bu konuların önemi göz önüne alındığında, yurt içi özel 

güvenliğin genişlemesi ve eğitimle nitelikli kurumların ve çalışanların yetiştirilmesi önemini artırmaktadır. 

Makalemiz bu amaçla ülkede yer alan akademik alanda çalışma profilini analiz etmeye odaklanmıştır. Bu 

analiz güvenlik alanında haritayı ortaya koyarak bu konuyla ilgilenelere ışık olacaktır. Ayrıca güvenlik 

sektörünün gelişen önemine dikkat çekerek akademik çalışmaların artması yönünde katkı sunacaktır.  

METOD  

Bu araştırmada ülkemizde ön lisans düzeyinde özel güvenlik eğitimi veren üniversitelerin, özel güvenlik ve 

koruma Öğretim elemanlarının 2022-2023 Eğitim Öğretim yılı içersindeki akademik çalışmaları analizi 

yapılarak, mevcut durumlarının incelenmesi amaçlanmaktadır. 

Araştırmada internet ortamında Google platformunda YOK verilerinden yola çıkılarak anahtar kelimeler 

üzerinden arama gerçekleştirilmiştir. Çalışmada, öncelikle kavramsal bir çerçeve oluşturulmuştur. Daha sonra 

Türkiye’de ön lisans düzeyinde özel güvenlik eğitimi veren üniversitelerin özel güvenlik ve koruma 

programlarındaki Öğretim elemanlarının Özel Güvenlik ve Koruma programı öğrencilerine ve programın 

gelişmesine yönelik, mevcut durum tespit edilmeye çalışılmıştır.     

Çalışmanın evrenini ülkemizdeki YÖK’e bağlı üniversitelerin özel güvenlik ve koruma programlarında görev 

yapan akademik personelin 2022-2023 Akademik yılında oluşturmaktadır. Araştırmada öğrencisi olmayan 

üniversiteler kapsama dâhil edilmemiş olup, halen bu konuda eğitim veren üniversitelerin özel güvenlik ve 

koruma programları örneklem olarak kabul edilmiştir. 

BULGULAR VE YORUMLAR 

Ülkemizde 2022- 2023 Eğitim Öğretim Yılı Yükseköğretim Kurumları Sınavı Yükseköğretim Programları ve 

Kontenjanları Kılavuzu’nda Özel Güvenlik ve Koruma Programı bulunan toplam 49 üniversite de 51 Program 

bulunmaktadır.  

Bu çalışmanın amacı programların Öğretim elemanı dağılımı ve 2022-2023 Eğitim Öğretim yılı içersinde 

yapılan akademik çalışmalar incelendiğinde  (Tablo I), “Öğretim Elemanları dağılımı” (Tablo II),  de ise 

2022-2023 Eğitim Öğretim Yılı İçerisinde yapılan akademik çalışmalar yer almaktadır. 

Tablo 1: “Öğretim Elemanı Dağılımı” 

S/No Prof.Dr. Doç.Dr. Dr.Öğr.Üyesi Öğr.Gör. 

     

1 2 3 14 144 

Toplam Öğretim Elemanı Sayısı 163 

Tablo 2: “2022-2023 Eğitim Öğretim Yılı İçerisinde yapılan akademik çalışmalar” 

S/No Kitap Kitap Bölümü Makale Bildiri  Proje 

      

1 14 69 102 30 3 

Toplam Çalışma Sayısı 218 

49 üniversite de 51 Program üzerinden yapılan analizden elde edilen bulgular doğrultusunda;  

(i) 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında yazılan 14 kitabın sadece 1 tanesi Özel güvenlik ve koruma ile ilgili, 

(ii) 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında yazılan 69 Kitap bölümünün ise sadece 2 tanesi Özel güvenlik ve 

koruma ile ilgili, 

(iii) 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında yazılan 102 Makalenin ise sadece 9 tanesi Özel güvenlik ve koruma 

ile ilgili, 
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(iv) 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında yazılan 30 Bildirinin ise sadece 5 tanesi Özel güvenlik ve koruma ile 

ilgili, 

(v) 2022-2023 Eğitim Öğretim yılında yapılan 3 Projenin ise sadece 1 tanesi Özel güvenlik ve koruma ile 

ilgili oldukları görülmüştür. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Konuyla ilgili olarak yök atlas sayfasından yök’e bağlı devlet üniversiteleri analiz edilerek, Özel güvenlik ve 

Koruma Programı olan okullar tespit edilmiş ilgili okulların web sayfalarının okullar tarafından güncellenmiş 

oldukları düşünülerek okulların web sayfaları incelenmiş olup YÖK Akademik sayfasında Öğretim 

elemanlarının akademik çalışmaları sayfalarında yapmış oldukları güncellemeler esas alınarak taramalar 

gerçekleştirilmiştir. 

 Bu çalışma, 2022-2023 akademik yılında Özel Güvenlik Programında görevli görünen Öğretim elemanlarının 

yapmış oldukları akademik çalışmaların veri tabanı sunmaktadır. 

Çalışmalar incelendiğinde Programda görev yapan toplamda 163 Öğretim elemanı olduğu ve öğretim 

elemanlarınında 2022-2023 akademik yılında 218 gibi bir yayın çalışması yaptıkları tespit edilmiş, ancak 

yapılan bu 218 çalışmada sadece 18 tanesinin çalışmaya bahsi geçen Özel Güvenlik ve Koruma Programı ile 

alakalı olduğu tespit edilmiştir. Bu hususlara istinaden genel bir çerçeveden baktığımızda yapılan çalışmaların 

küçümsenmyecek derecede yoğun olmasına rağmen bölümün gelişmesine katkı sağlayacak çalışmalarının çok 

yetersiz kaldığı görülmektedir. Dolayısı ile Öğretim elemanlarının Özel Güvenlik ve Koruma alanındaki 

çalışma sayılarının çoğalması ile alanın farkındalığının artması öğrencilerin bölümü seçmesine katkı 

sunacaktır. Bu çalışmalar akademik anlamda alanının göz önünde olmasını sağlayacak ve kalitenin artmasını 

sağlayacaktır. Dolayısı ile bu gelişmeler sahada çalışan güvenlik görevlilerinin eğitim seviyesinin de 

yükselmesine destek olacaktır. 

Bu tespitimiz Özel Güvenlik ve Koruma alanında çalışan akademisyenlere akademik faaliyetlere daha çok 

ihtiyaç olunduğunu göstermektedir. Programda görevli olan akademisyenlerin programa yönelik çakademik 

çalışmalarının arttırılması için teşvik edilmesi gerekmektedir. Akademisyenlerin bu alanda neden az çalışma 

yaptıkları sorgulanmalıdır. Kongreler seminerler, etkinlikler sektörle işbirlikleri arttırılmalıdır. 

Bu çalışmada Özel Güvenlik Programında görev yapan öğretim elemanlarının Okul web sayfalarında 

ünvanları ile Yök akademik syfalarında ki ünvanlarının farklı oldukları görülmüş doktoralarını tamamlamış 

olmalarına rağmen henüz okullarındaki kadrolarında unvan ilerlemesinin olmadığı ancak Yök akademik 

sayfalarında ÜAK tarfafından hak edişleri olduğundan Yök akademik sayfalarındaki ünvanlar esas alınarak 

çalışma gerçekleştirilmiştir. 
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